
 

PRACOVNÍ LIST – VÍŠ, KDO JSEM? VI 

Poznej zvíře podle popisu.  

 

 

 

 

 

 

…………………………… 

        …………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

………………………         ………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 …………………………..     

…………………….. 

 

Každý den sním až čtyřicet 
milionů malých korýšů, 
tedy zhruba 3,6 tuny 
potravy. 

 

 

Jsem malá cibetkovitá šelma 
a někteří lidé platí tisíce 
korun za výluh z mých 
výkalů. 

 

 

Chlupy na hřbetě 
se mi proměnily 
v ostny dlouhé až 
50 cm. Bráním se 
jimi proti 
levhartům či 
tygrům. 

 

 

 

Když se přiblížíš k mé 
housence, vystrčí ze 
svého těla podivně 
zapáchající růžky a 
zažene tě. 

 

 

Mám nejdelší jazyk ze 
všech suchozemských 
zvířat. Je delší než tvá 
ruka. Vystrčím ho až 
150x za minutu.  

Jsem jeden z nejdelších a 
nejrychlejších jedovatých 
hadů. Říkají mi „černá“, i 
když jsem šedozelená. 



 

 

Řešení 

 

 

 

 

 

 

Plejtvák obrovský       Ovíječ skvrnitý 

                
           

 

 

 

 

 

 

    Otakárkovití 

    Dikobraz 

          

 

 

 

      

        Mamba černá                                        
            Mravenečník velký 

      

 

 

 

Srdce tohoto velkého mořského savce 
je velké jako malé osobní auto a jeho 
jazyk váží stejně jako dospělý slon. 
Nemá zuby – korýše zachytávají 
kostice, přes něž filtruje vodu. 

 

Tento malý savec se živí mimo jiné 
zrny kávovníku. Když zrna projdou 
jeho trávicí soustavou, sběrači je 
seberou, properou a prodávají jako 
velmi drahou kávu Kopi Luwak. 

 

Tento necelý metr 
dlouhý hlodavec se 
živí ovocem a 
kořínky. Žije v Africe i 
Středomoří. Hloubí si 
nory v zemi. Když ho 
napadne nepřítel, 
schová se za své 
bodliny. 

 

 

 

Tento zvláštní orgán se 
jmenuje osmeterium, je 
jasně zbarvený a slouží 
k odstrašení nepřítele. Má jej 
jen tato motýlí čeleď. Umí jej 
zatáhnout tak, že není ani 
vidět. 

 

Jazyk tohoto savce měří zhruba 
60 cm, podle některých zdrojů 
dokonce až 88 cm. Vystrkuje jej, 
aby se na jeho lepkavé sliny 
nachytali mravenci a termiti, 
kterými se živí. 

 

Jen pár kapek jedu tohoto hada 
by dokázalo zabít i člověka. Žije 
v Africe. Jméno nezískala podle 
barvy kůže, ale podle tmavé 
sliznice v tlamě. 


